令和 6年８月５日

参加チーム代表者様

第 54回全日本中学生ホッケー選手権大会実行委員会

大会参加における諸連絡について

平素より、第 54回全日本中学生ホッケー選手権大会の開催準備につきまして、ご理解と

ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。さて、標記の件につきまして下記の通りご案内いたし

ますのでご確認いただきますようお願い申し上げます。

記

1 全体を通して

連絡事項

○撮影した写真や動画の取り扱いにはくれぐれもご注意ください。近年、SNS

へアップすることでのトラブルが頻発しております。肖像権に配慮し、イ

ンターネット上にアップすることはお控えください。

○ホッケー場周辺・蟹谷中は禁煙となっていますので、教育施設であること

中学生の大会であることをご理解のうえ、喫煙はご遠慮ください。

○準決勝・決勝のライブ配信（YouTube）を検討しています。詳細は決まり

次第お知らせします。

２ 選手変更

連絡事項

○選手の変更については、８月 15日（木）の１７時００分までに実行委員会へ

メールで提出してください。

※受信確認（蟹谷中 松本 090－1630－7974）を行ってください。

(注)期限以後の変更は受け付けません。

メール：zencyu-jhs2024@toyamahockey.com

３ 開会式

連絡事項

○受付を１５：２０から行います。

○１６：００からクロスランドおやべメインホールで行います。

選手はユニフォームでの参加をお願い致します。選手全員参加してください。

○大ホール内は飲食禁止になっておりますので、水分補給は部屋の外の廊下で

お願い致します。

○昨年度優勝チーム（男子：Hiroshima Buena Vista HC・女子：朝日中学校）は

優勝旗と優勝カップを持参ください。

○監督などチームスタッフは会場後方からの観覧が可能です。

○保護者の方の観覧は 2階席または 3階席で観覧ください。

4 準備物

連絡事項

○準備物について

今大会では、チームは事前にシステムの「会員証一括印刷」より顔写真入り

の会員証を印刷し、選手各自がネックホルダーに吊り下げて提示するように

なっています。各チームで準備ください。 （カラーまたは、白黒印刷は問わ

ない。） 代表者のみネームホルダーは監督会議で配布します。

○「監督」「コーチ」「手当て者」のＩＤカードは、顔写真入りの会員証の裏

に入れてください。名刺サイズで印刷したものを監督者会議の時に配布しま

す。

５ 全国委員会

日時 ８月 1６日（金）1３：００～

会場

小矢部市総合福祉センター ３階会議室

※実施要項から変更しました。

開会式会場のクロスランドおやべメインホールから徒歩１分です。

出席者 各地区常任委員・各チーム監督

６ 監督会議

日時 ８月 1６日（金）14：15～

会場

小矢部市総合福祉センター ３階会議室

※実施要項から変更しました。

開会式会場のクロスランドおやべメインホールから徒歩１分です。

※監督会議が終わりましたら、ユニフォームの確認をお願いします。

出席者 各チーム監督

７ 閉会式

日時 ８月１９日（月） 競技全日程終了後

会場 小矢部ホッケーフィールドｂｙ三井アウトレットパーク

出席者 男子の部および女子の部の３位までのチームは、閉会式にご参加ください。

８ テント設営

連絡事項

○蟹谷中学校後方の芝生または横のエリアのみテントの設営可能。別添「会場

案内図」をご参照ください。

○小矢部ホッケーフィールドｂｙ三井アウトレットパークや小矢部市野外運

動広場付近はテントの設営はできません。

※蟹谷中学校体育館アリーナにレジャーシートを敷いての飲食は可能です。

○１６日(金)から１９日(月)まで常設可能です。ただし、盗難や破損等につい

て一切、責任は負いませんので各チームで管理を十分行ってください。（火

気厳禁・天候に留意）

９ ８月１６日（金）の練習会場

連絡事項
〇「練習割振表」は、日本ホッケー協会Ｕ１５カテゴリー部会ＨＰで案内しま

す。ご確認ください。

１０ 競技会場内の使用について

連絡事項
〇ベンチを離れる際は、次試合までの試合時間が短いので素早く移動をしてく

ださい。

1１ ウォーミングアップ会場

連絡事項

各会場において、競技場以外のウォーミングアップエリアは設けていません。

競技場以外の場所では、走るなどの基本的なアップは可能ですが、歩行者など

に十分配慮してください。

【小矢部ホッケーフィールド・小矢部市野外運動広場】

競技場内のウォーミングアップエリア ※場所は、試合コートの間のスペース

○試合前の定められた時間に、指定された練習エリアを使用してください。

 （目安：前々試合の後半～前試合前半終了）

○練習会場にゴールはありません。

○ボールを使った練習ではドリブル・プッシュまでとしてください。

１２ スターティングリストの提出

連絡事項

今大会、スターティングリストの提出は行いません。

メンバーチェックの際に、スターティングメンバーを申告してもらいます。

※登録メンバーの確認は、監督会議の際に行います。名前の文字等の間違い

については、監督会議後に申し受けます。（このタイミングでの登録変更

や番号の変更などはできません。）

なお、これ以降の修正には応じることができません。

１３ 駐車場

連絡事項

○駐車許可書は、監督者会議で配布します。各チームで２台数分の駐車場は確

保してありますが、それ以外は一般駐車場にお願いします。なお、応援者等

には配付しないでください。

駐車可能場所は、案内図を送信します。

○会場入場の際は、駐車許可書を係に提示し、指示に従って安全に駐車してく

ださい。

○会場内駐車中は、駐車許可書をダッシュボードに掲示するようにしてくださ

い。

○必ず、駐車場への駐車をお願いします。荷物の搬出等による会場付近での路

上駐停車は禁止します。

〇大型バスは施設隣接の蟹谷中駐車場に入場できないため、蟹谷中グラウンド

で乗降していただきます。詳細は別紙をご覧ください。

１４ 横断幕

連絡事項

○各会場のゴールの後ろは禁止とします。

○その他は、運営に支障のない範囲で取り付けしても構いませんが、本部から

移動や取り外しの指示があった場合は、必ず従ってください。

１５ ごみの処理

連絡事項
○各チームにて持ち帰り処分してください。

○大会斡旋の弁当がらに関しては、食べ終わった後に回収します。

１６ 宿泊・斡旋弁当

連絡事項

○宿泊や斡旋弁当については「名鉄観光(株)富山支店」へ委託しています。

○大会期間中は、各会場に「宿泊・弁当手配所」を設置します。

○各宿舎とは綿密な打ち合わせの上、大会に臨んでください。

（宿舎付近駐車場・部屋割等）

１７ 健康管理

連絡事項
○夏場の大会となりますので、各チームは十分に水分補給などを行い、熱中症

にならないよう対策を行ってください。

１８ ケガ等が発生したとき

連絡事項
○軽度なケガについては、大会救護係が対応いたします。

○大きなケガや急病は本部で救急車を手配します。

１９ 急病人が発生した場合

連絡事項 ○必ず大会本部および大会ＴＤに報告してください。

２０   大会本部（8月１7 日から 19日の大会期間中のみ）

  場所：小矢部ホッケーフィールドｂｙ三井アウトレットパーク 管理棟１階

電話：大会実行委員会事務局 沼田秀樹 090-3291-0728

松本大輔 090-1630-7974